Hüseyin, Muhammed Emin Paşa ve onun eşi Halime Hanım için yazdığı mersiyeler yer almaktadır.
2.1. Hz. Hüseyin’e Mersiye
Osman Bektaş’ın divanının el-Merâsî şeklinde isimlendirilen ilk bölümü Hz. Hüseyin’e mersiyeye

ayrılmıştır. Bu mersiye altmış yedi beyitten oluşmaktadır. Mersiyede Kerbela hadisesinde Emevî halifesi
Yezid b. Muaviye (ö. 64/684)’nin ordusunun Hz. Hüseyin (ö. 61/681) ve yanındakilere reva gördüğü
muamele, hadisenin sonucu ve hadiseden dolayı duyulan derin üzüntü dile getirilmektedir.

Yezid b. Muaviye’ nin, babası Muaviye (ö. 60/680)’den sonra halifeliğe geçmesi üzerine Irak/Kûfe
halkı halifeliğine biat etmek üzere Peygamber Efendimizin torunu Hz. Hüseyin’i beldelerine davet etmişler,
o da bu davete icabet ederek yanında ailesinden erkekler, kadınlar ve çocuklar olmak üzere Mekke’den
Irak’a doğru yola çıkmıştır.Hz. Hüseyin’in halifelik niyetiyle Irak’a doğru yola çıkması üzerine Yezid b.
Muaviye, kendisinin Irak valisi Ubeydullah b. Ziyâd (ö. 67/687)’a Hz. Hüseyin ile savaşması emrini vermiş
o da başında Ömer b. Sa‘d b. Ebî Vakkâs (ö. 66/686)’ın bulunduğu 4 bin kişilik bir orduyu Hz. Hüseyin ve az
sayıdaki tabileri ile savaşmak üzere göndermiştir. Hicrî 61 yılı Muharrem ayının onuncu günü yani aşure
gününde Yezid’in ordusu Hz. Hüseyin ve yanındakilere Kerbela’da eṭ-Ṭaff mevkiinde saldırmış, bu
çarpışmanın sonunda Hz.